
•

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

..

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Ar!. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 5.317.676,00 (Cinco milhões e trezentos e dezessete mil
e ..sel sce nt()s ..E;..seten ta e. seis ..rE;él.is.)..desti nado.ao.rE;forç() ..orça.rr1entáriq.das.sE;g.lJintes.dqtélÇêiE;s•...
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
02 JUÓIijÁRIA
062 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2007 SENTENÇAS JUDICIAIS
32.90.910000 Sentenças Judiciais 75.339,00

•

02
01
03
03
04
122
0009
00
2.129
4490520000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Almoxarifado da Secretaria de Administração
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 309,00

100.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

..............................................................................................................................................................................................

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Serviço da Divida Interna
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
04
01
28
843
0009
00
2.071
4.6.90.7100.00

02
01
06
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

122
0002
00
2.016
31901100.00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC EDUCAÇÃO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL .500.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - P 38740-000



•

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

12
361
0002
00
2.100
33.90.39.00.00

12
365
0002
00
2.019
3350430000

Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
Subvenções Sociais

972.270,00

105.963,00

195.254,00

•• 02
01
06
02
12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 430416,00

67.261,00
Manutenção do Atendimento Médico
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Atenção Basica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
OMStJMô 79.990,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

10
302
0012
00
2.029

02
01
07
02
10
301
0012
00
2.029
3.3.90.30.00.00



- ------------------------------------------
,-. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ÃssisTÊNCIÃSOCIAL ,

Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

752
0010
00
2045
3.3.90.39.00.00

02
01
10

. 01

04
122
0009
00
2048
3.3.90.14.00.00

02
01
10

.02
08
244
0005
00
2.313
4.4.90.52.00.00

08
244
0005
00
2.915
3.3.90.39.00.00

02
01
13
01

Energia Elétrica
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DO CADÚNICO - IGD-M
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PROJETO SOCIAL MINHA CASA MINHA VIDA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

1.227420,00

2.000,00

50000,00

199.731,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - C

122
0004
00
2066
3.3.90.39.00.00

Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC AGRICULTURA PECUÁRIA E ABA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

Formação de Recursos Humanos
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

29.861,00

19.398,00

222.500,00

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PATRULHA MECANIZADA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Bolsa de estudos - Escola Agrotécnica
Auxilio Financeiro a Estudantes

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

02
01
13
01
20
128
0004
00
2.080
3.3.90.18.00.00

20
601
0004
00
1.038
4.4.90.52.00.00

26
782
0004
00
2.047
3.3.90.39.00.00

02
01
14

• 01

06
122
0008
00
2.146
4.4.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP .

Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

MAN UT.ATIV.SEC.MUNICSEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.298,00

666,00
MANUTATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

.............ADritllN ISTRAçÃÓ
Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

02
01
17
01
04
122
0006
00
2.300
3.3.90.39.00.00

I _.
OTAL:

Ar!. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão o
decorrentes da anulação das seguintes dotações

, Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000
I
I. !



•

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

............................................................................................................................................

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
03
01
04
122
0009
00
2010
3.3.90.39.00.00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 20.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

................................................................................................................................................................................................................ '
ADMI
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
04
01

04
122
0009
00
2.015
3.3.90.14.00.00

09
272
0009
00
2.124
3.3.90.47.00.00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência do Regime Estatutário
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

PASEP
Obrigações Tributárias e Contributivas

309,00

30.000,00

346,00

22.432,00

Manutenção PRAÇA PEC
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manifestação cultural Carnaval - Rebanhão
Contribuições

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

te ã ~àà
l3903D DO.QO MATE~IAL DE CONSUMO 1.Qo.o.OOPraça Olimplo Garcia Brandab, T45L - lélefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 3874u-ouu

02
01
05
01

13
392
0003
00
1 837
3.3.50.41.0000

13
392
0003
00
2.602
3.190040000

13
392
0003
00



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

....................................................................................................................................................................................................•

CUL TURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

•

02
01
05
01
13
392
0003
00
2.602
3.3.90.39.00.00

02
01
05
03

13
392
0003
00
2.159
4.4.90.52.00.00

02
01
05
04
13
392
0003
00
2.159
3.3.90.30.00.00

13
392
0003
00
2.159
3.3.90.39.00.00

13
392
0003
00
2.159
4.4.90.52.00.00

02
01
06

. 01

Manutenção PRAÇA PEC
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL PATRIMONIO CULTURAL

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
MATERIAL DE CONSUMO

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
06
01
12
365
0002
00
1.569
4.4.90.51.0000

12
365
0002
00
1.571
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.572
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.573
4.4.90.5100.00

12
365
0002
00
1.574
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.579
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.584
4.4.90.51.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONST. CENTRO ED.INFANTIL - M.NUNES
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO CENTRO ED.INFANTIL-BVISTA
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO CENTRO ED.INFANTIL-M.CIMA
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

REFORMA ESC.M.AFRANIO AMARAL-M.BAIXO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

REFORMA ESC.FRANCISCO APEREIRA-M.SILVANO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Construção Centro Ed. Infantil - Com. Martins
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Construção Centro Ed. Infantil - Salitre Minas
OBRAS E INSTALAÇÕES

145.254,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

02
01
06
01

12
365
0002
00
1.604
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.612
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.827
4.4.90.510000

12
365
0002
00
1.828
4.4. 90.51 00 00

12
365
0002
00
2089
3.190040000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Consl.C.Edu.lnfantil - Com.S.J.S.Negra
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Construção Centro Multidisplinar
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Construção Centro de Educação em Grenville - Macaúbas de Baixo
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Ampliação Centro Educacional Recanto Feliz
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Projeto Guri
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1.000,00

1.000,00

399.731,00

5000,00

1.000,00

1.500.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO .

Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

02
01
06
02

12
361
0002
00
2017
3.1.90.11.00.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

----rJ7 SE RE-l';A;R Ml!JNIGIP7I:S g9iE----------------------
. epraça Olímpio oa;llI ..~~ MI:Idm6I..~ ]2)1': ~.~ (3~)..~8~1~???~..~~.~.~.~.:..(.~.~.)~.~.~.~~1~??~..?~~~~74?~OOO



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 DE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.098 CONSTRUÇÃO UBS B.JARDIM SUL
4.4. 90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.588 Programa Entrega de Medicamentos
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.625 Aquisição de Ambulancias
4.4. 90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.628 Construção Hospital Municipal
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.707 CONSTRUÇÃO UBS SÃO BENEDITO
4.4. 90 51 00 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.709 CONSTRUÇÃO UBS SALITRE DE MINAS
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1718 ACADEMIA DA SAÚDE
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
07

.02
10
301
0012
00
1.809
4.4.90.51.00.00

10
301
0012
00
1.915
4.4.90.51.00.00

10
301
0012
00
2.914
3.190040000

10
301
0012
00
2.914
3.1.90.11.00.00

10
301
0012
00
2914
3.3.90.30.00.00

10
301
0012
00
2.914
33.90.39.00.00

10
301
0012
00
2.914
4.4.90.52.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

EXTENSÃO DO PRONTO SOCORRO NO BAIRRO SERRA NEGRA
OBRAS E INSTALAÇÕES

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CONSTRUÇÃO PAC'S
OBRAS E INSTALAÇÕES

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

OUVIDORIA - sus
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

OUVIDORIA - SUS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

OUVIDORIA - SUS
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

OUVIDORIA - SUS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

OUVIDORIA - SUS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.000,00

84.499,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I -

I _

I -
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

I'

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.609 CONSTRUÇÃO POSTO SOCORRO MUNICIPAL
4.4.90.5100.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.866411,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.716 CONSTRUÇÃO CAPS
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 27420,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1717 CONSTRUÇÃO CAPS ADIII
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 80000,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.956 BANCO DE COLETA DE SANGUE
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.907,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2040 CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
3.1.90040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.703 ContribUlçaõ Fundação Pio XII - Barretos
3350410000 Contribuições 1.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

URBANISMO
Serviços Urbanos \
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTOJ

Implantação Central Coleta de Restos de Mal. Construção
MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

15
451
0010
00
1.821
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1.829
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1.832
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1.834
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1.836
4.4.90.51.00.00

15
452
0010
00
1838
3390300000

Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS DE STO. ANTÕNIO DO QUEBRANZOL
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Pavimentação de Vias Urbanas - Comunidade São João da Serra Negra
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Consl. Passarela si BR 365 entre bairros Congonhas e Amir Amaral
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Recapeamento Ruas dos Bairros São Benedito, Morada Nova, S. Vicente e Enéas
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Construção de ciclovias nas ruas e avenidas
OBRAS E INSTALAÇÕES

50.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

150.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

15
452
0010
00
1.838
4.4.90.52.00.00

15
452
0010
00
2.144
3.190040000

17
512
0010
00
1.315
4.4.90.51.00.00

17
512
0010
00
1.315
4.4.90.510000

02
01

. 10

. 01

04
122
0009
00
2043
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Implantação Central Coleta de Restos de Mal. Construção
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Implantação Central Coleta de Restos de Mal. Construção
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Manutenção da Limpeza Pública
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

320,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Beneficios ao Trabalhador
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1.000,00

1.000,00

30.000,00

80.000,00

20.000,00

MANUT.COZINHA COMUNITÀRIA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Implantação de casa de Triagem para Dependentes Químicos
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

Construção sede própria para a ARCA
OBRAS E INSTALAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ADMI
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
10
01

04
122
0009
00
2.048
3.3.90.30.00.00

08
243
0005
00
1.806
4.4. 90.51 00 00

08
243
0005
00
2.053
4.4.90.52.00.00

08
244
0005
00
1.835
3.3.90.39.00.00

08
331
0005
00
2027
4.4.90.52.00.00

350.000,00
PROJETO SOCIAL MINHA CASA MINHA VIDA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMEN~

02
01
10
02

08
244
0005
00
2.915
33.90.39.00.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SEeRE'. Nr6.ESE \70~ 1l\1fE'~ e ~
qJraça Olímpio aa;lll~<alMl:1MelIPWl5ElE~I:M<Ç1tQ 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

Habitação Rural
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

HABITAÇÃO
Habitação Rural
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

1.000,00

1.000,00
MORADIA POPULAR
MATERIAL DE CONSUMO

MORADIA POPULAR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

02
01
10
03

16
481
0005
00
1.013
33.90.30.00.00

16
481
0005
00
1.013
3.3.90.39.00.00

HABITAÇÃO
Habitação Rural
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MORADIA POPULAR
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

HABITAÇÃO
Habitação Rural
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

16
481
0005
00
1013
4490510000

16
481
0005
00
1.013
4490.61.0000

MORADIA POPULAR
Aquisição de Imóveis 1.000,00

HABITAÇÃO
Habitação Rural
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

HABITAÇÃO
Habitação Urbana
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

HABITAÇÃO
Habitação Urbana ~
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMEN~CIAL

MORADIA POPULAR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

16
481
0005
00
1.607
4490.61.00.00

16
482
0005
00
1.013
3390300000

16
482
0005
00
1.013
3.3.90.39.00.00

Aquisição Area -Conj.Hab.S.J.S.Negra
Aquisição de Imóveis

MORADIA POPULAR
MATERIAL DE CONSUMO

1.000,00

1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I -

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

Habitação Urbana
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

HABITAÇÃO
Habitação Urbana
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

HABITAÇÃO
Habitação Urbana
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1,000,00

1,000,00

1.000,00

Aquisição Area -Conj.Hab.S.J.S.Negra
Aquisição de Imóveis

MORADIA POPULAR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MORADIA POPULAR
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET,MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

02
01
10
03
16
482
0005
00
1.013
4.4.90.51.00.00

16
482
0005
00
1.0'13
4.4.90.52.00.00

16
482
0005
00
1.607
4.4.90.61.00.00

32.500,00
IMPLANTAÇÃO DO PROJ.CIDADE VIRTUAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE TURISMO

ADMIN
Infra-Estrutura Urbana
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

02
01
11
02
04
451
0017
00
1.051
33.90.39.00.00

7.000,00

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PROINDE-Iniciação Esportiva crianças, jovens e adolescentes
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

27
812
0003
00
1 158 ReJl.ilalizacã o BosHue da Matinha

~t~8à5àRRi~?o£~b1~B~al~crab~~'52~Telefax:(34) 3831-2063 - Fone:(34) 3839-1800 - CEP 3874b~&19°

02
01

. 12
01

27
812
0003
00
1.157
3.3.90.39.00.00



I -

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
12 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

27 E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
1.159 Construção Pista de Atletismo no Espaço Cultural
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
1.410 Cobertura Quadra Poliesportivo B.Sta.Terezinha
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
1.561 Consl. Q. Esportiva Coberta-B.J. Eldorado
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
1.564 Consl.Quadra Esportes-DIVISA
4.4. 90 51 00 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
1.565 Reforma Quadra Esportes - Sao Benedito
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
1.566 Consl.Pça Saude -S.J.S.Negra
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

27 DESPORTO E LAZER \
I

812 Desporto Comunitário

~

0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO• 00
1.566 Consl.Pça Saude -S.J.S.Negra~
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
12
01

27
812
0003
00
1.590
4490.51.00.00

27
812
0003
00
1.599
4490.51.00.00

27
812
0003
00
1.600
4490.510000

27
812
0003
00
1.601
4490510000

27
812
0003
00
1.602
44905100.00

27
812
0003
00
1.614
4490.5100.00

27
812
0003
00
1 616
4490.51.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Construção C.Futebol B.Eneas Aguiar
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Reforma/Cobertura Quadra PoLiesportiva Sto.Anl.Quebranzol
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Consl.Campo Futebol Com.Martins/Corrego Feio
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Consl.Campo Futebol Com.Macaubas BaixoNieiras
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Consl.Quadra Poliesportiva Com.Mata Silvano.
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Reforma Estadio Mun.Pedro ANascimento
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Consl.Pça Saude B.S.Negra-Vila Constantino
OBRAS E INSTALAÇÕES J

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
12
01

27
812
0003
00
1.617
3.3.90.39.00.00

27
812
0003
00
1.618
4.4.90.51.00.00

27
812
0003
00
1.621
3.3.90.39.00.00

27
812
0003
00
1.622
4.4.90.51.00.00

27
812
0003
00
1.703
4.4.90.51.00.00

27
812
0003
00
1.703
4.4.90.51.00.00

27
812
0003
00
1.800
4.4.90.51.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Reforma Geral e lIuminção Estadio Municipal
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Revitalização Campo Futebol B.Carajas
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Revitalização Campo Ful.Com.Dourados
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Consl.Quadra PoLCom Moreiras
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

CONSTRUÇÃO VESTIARIO CAMPO FUTEBOL CARAJAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

CONSTRUÇÃO VESTIARIO CAMPO FUTEBOL CARAJAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário

TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO J;-
ARQUIBANCADA/CABINE RADIO - CAMPO FERROVIARIO
OBRAS E INSTALAÇÕES

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I -

! -

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

CONSTRUÇÃO ALAMBRADOS E VESTIÁRIOS CAMPO FUTEBOL CHAPADÃO DE FERRO
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Construção de Alambrados, arquibancadas e vestiários no campo de Futebol da Com. Sto. A Quet
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

........................................................................................................................................................................................................ '
DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Contribuição Liga Patrocinense - Reforma Sede
Contribuições

Construção Vestia rios/Alambrados Est.Assis Filho
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Reforma/ampliação Salao Com. Brejo Silvano
OBRAS E INSTALAÇÕES

AREA LAZER B.S.BENEDITO/PÇA TIRO GUERRA
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

27
812
0003
00
2.705
3.3.5041.00.00

27
812
0004
00
1.629
4.4.90.51.0000

27
812
0003
00
2.168
4.4.90.5100.00

27
812
0003
00
1.814
4.4. 90.51 00 00

02
01
12
01

27
812
0003
00
1.801
4.4.90.51.0000

27
812
0003
00
1.804
4.4.90.51.00.00

02
01
13
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Abastecimento
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Abastecimento
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Construçao/Ampliação/Reforma Centros Comunitarios
OBRAS E INSTALAÇÕES

PERFURAÇÃO POÇO ARTESIANO
OBRAS E INSTALAÇÕES

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

Const. Poço Artesiano Assentamento-Mata Silvano
OBRAS E INSTALAÇÕES

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

Implantação Caixa Dágua Com. Tejuco
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUT.DE CONVÊNIOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

02
01
13
01

20
601
0004
00
2.126
3390390000

20
605
0004
00
1.4 11
4.4.90.52.00.00

20
605
0004
00
1.605
4.4.90.510000

20
606
0004
00
1.040
4.4.90.51.00.00

20
606
0004
00
1.172
4.4.90.51.0000

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

19.398,00
Construção/Reforma C.Com.Boqueirão
OBRAS E INSTALAÇÕES

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODJTORES RURAIS

I
CONSTRUÇÃO POÇO ARTESIANO-ASSENTAMENTO N.ALlANÇA
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

20
606
0004
00
1.400
4.4.90.51.00.00

20
606
0004
00
1.575
4.4.90.51.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



n
~~Á-
~

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

...........

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

20
606
0004
00
1.805
4.4.90.51.00.00

20
606
0004
00
1.842
4.4.90.51.00.00

20
606
0004
00
2.069
3.3.90.30.00.00

20
606
0004
00
2.069
33903600.00

20
606
0004
00
2.069
3.3.90.39.00.00

CONSTRUÇÃO POÇO ARTESIANO-DOURADOS
OBRAS E INSTALAÇÕES

Construção/Reforma C.Com. de Divisa
OBRAS E INSTALAÇÕES

REFORMA/AMPLIAÇÃO C COMUNITÁRIO DE SALITRE
OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
MATERIAL DE CONSUMO

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

24
126
0004
00
1.035
3390390000

COMUNICAÇÕES
Tecnologia da Informação
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

INFORMATIZAÇÃO E TELEFONIA RURAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

t!

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

ENERGIA
Energia Elétrica
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

CONSTRUÇAO DE PONTE DE CIMENTO
OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSTRUÇAO DE MATA BURROS
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA RURAL
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

COMUN
Tecnologia da Informação
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

INFORMATIZAÇÃO E TELEFONIA RURAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

02
01
13
01

24
126
0004
00
1.035
4.4.90.52.00.00

25
752
0004
00
1.021
44.90.51.00.00

26
782
0004
00
1.173
44.90.51.00.00

26
782
0004
00
1.825
44.90.51.00.00

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

26
782
0004
00
1.830
44.90.51.00.00

Construção de Ponte sobre Córrego Puladouro
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

26
782
0004
00
2047
44.90.51.00.00

26
782
0004
00
2.047
44.90.510000

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PR

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

1.000,00

1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I -

i -

I

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

06
181
0008
00
1.015
4.4.90.51.00.00

06
181
0008
00
1.015
4.4.90.52.00.00

06
181
0008
00
1.057
4.4.90.51.0000

06
181
0008
00
1.057
4.4.90.6100.00

06
181
0008
00
1.058
3.3.90.30.00.00

06
181
0008
00
1.058
3.3.90.36.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

BASE COMUNITÁRIA MÓVEL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Centro Integrado de Segurança Pública
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Centro Integrado de Segurança Pública
Aquisição de Imóveis

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Implantação da Guarda Municipal
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Implantação da Guarda Municipal
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

1.000,00

899,00

299,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

06
181
0008
00
1.058
4490520000

06
181
0008
00
1.145
4490.51.00.00

06
181
0008
00
1.146
4490.510000

06
181
0008
00
1.577
4490.51.00.00

06
181
0008
00
1.578
4490.51.00.00

06
181
0008
00
1.597
4490.51.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP .

......... .

SEGURANÇA BLlCA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Implantação da Guarda Municipal
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Implantação da Guarda Municipal
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Posto Policial Bairro Serra Negra
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Posto Policial Distrito Silvano
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Posto Policial Com.Martins
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Posto Policial Bairro Eneas F.Aguiar
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Posto Policial - Chapadao Ferro
OBRAS E INSTALAÇÕES

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

64.951,00

1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

06 SEGURANÇA
181 Policiamento
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
1.831 Construção Posto Policial na Comun. de Salitre
44.90.51.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 Policiamento
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.101 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 Policiamento
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.10'1 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 Policiamento
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.101 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 Policiamento
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2101 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 1.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 Policiamento
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.101 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL
44.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA
182 Defesa Civil
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.012 CONVÊNIO COM INST.DE SEGURANÇA
3.3.50.4100.00 Contribuições 1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGURANÇA
Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

ESTACIONAMENTO ROTATIVO - ZONA AZUL
Contribu ições 1.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA
182 Defesa Civil
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.200 ESTACIONAMENTO ROTATIVO - ZONA AZUL
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA
182 Defesa Civil
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.200 ESTACIONAMENTO ROTATIVO - ZONA AZUL
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 1.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA
182 Defesa Civil
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.200 ESTACIONAMENTO ROTATIVO - ZONA AZUL
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
1017 MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRÃNSITO
4.4.90.510000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
1017 MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRÃNSITO
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

15 URBANISMO
452 Serviços Urbanos
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.072 MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I -

I -

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3232 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

•

02
01
14
01
15
452
0008
00
2072
3.3.90.36.00.00

15
452
0008
00
2072
4.4.90.52.00.00

20
601
0004
00
1.704
4.4.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

URBANISMO
Serviços Urbanos
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

URBANISMO
Serviços Urbanos
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISiÇÃO DE TRATORES - B. SALITRE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

AMBIENTAL
Infra-Estrutura Urbana
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1.000,00

1.000,00

1.000,00

200.000,00

5.317.676,00

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio, 3 de fevereiro de 2016.

P lI,d'i'), JIJ'Prk!JJr:, de,, r I ,.( 1:y' eh1lfJW201'''
pág~i$(~~ afixada(o)no placard'
da Prefeitura Municipal de Patrocínio
dial8.JQt!201G' á dia &5.fft.J2016' .

A Q SW8.&

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Tel f~ek~it3~)~~!3'~-2063- Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028

